
PORTARIA Nº 7.994/2009    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO  MUNICIPAL ANTI-DROGAS.
Seg, 26 de Setembro de 2016 08:26

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 7.994/2009

  

  

  

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL ANTI-DROGAS.

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro na alínea “c”, inciso II, do artigo 89 da Lei Orgânica do Município e em
conformidade com o artigo 3º da Lei Municipal nº 5.039/2009, bem como, o conteúdo do
Processo Administrativo nº 14.263/2009;

  

  

R E S O L V E :

 1 / 9



PORTARIA Nº 7.994/2009    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO  MUNICIPAL ANTI-DROGAS.
Seg, 26 de Setembro de 2016 08:26

  

  

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal Anti-Drogas, abaixo
discriminados:

  

  

I – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

  

TITULAR : Adrian Nogueira Bueno 

  

SUPLENTE : Adriana Garcia Vieira Bueno 

  

TITULAR : Liliane Rodrigues Magalhães 

  

SUPLENTE : Luciene Barra Mina 

  

  

II - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC

  

TITULAR : Priscila Bibiano de Oliveira Mendonça 

  

 2 / 9



PORTARIA Nº 7.994/2009    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO  MUNICIPAL ANTI-DROGAS.
Seg, 26 de Setembro de 2016 08:26

SUPLENTE : Fernando Domingueti Teixeira 

  

  

III – SEGURANÇA PÚBLICA

  

TITULAR : Gerson Alves Trindade 

  

SUPLENTE :  Carlos Roberto Bernardes 

  

  

IV – SERVIÇO SOCIAL DO FÓRUM

  

TITULAR : Jussara de Souza Lemos Moraes 

  

SUPLENTE : Angélica Gomes da Silva

  

  

V – POLÍCIA MILITAR

  

TITULAR : Bianca Grossi Silveira Campos 

 3 / 9



PORTARIA Nº 7.994/2009    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO  MUNICIPAL ANTI-DROGAS.
Seg, 26 de Setembro de 2016 08:26

  

SUPLENTE : Francisco de Freitas Alexandra 

  

  

VI - CONSELHO TUTELAR

  

TITULAR : Rute Prudente Machado 

  

SUPLENTE : Telma Pinto da Silva Comunian 

  

  

VII – ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - OAB

  

TITULAR : Antônio Chalfun 

  

SUPLENTE : Wander Pereira Ferreira 

  

  

VIII – UNIDADES QUE ATENDEM USUÁRIOS

  

 4 / 9



PORTARIA Nº 7.994/2009    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO  MUNICIPAL ANTI-DROGAS.
Seg, 26 de Setembro de 2016 08:26

TITULAR : Ana Paulina da Silva 

  

SUPLENTE : Sebastião Diniz 

  

TITULAR : Marianela Alina Breña Fortunato 

  

SUPLENTE : Hailton Pereira 

  

  

IX – CLUBES DE SERVIÇOS

  

TITULAR : Vicente Lavandoski

  

SUPLENTE : Beatriz Mendes Reis 

  

  

X – ÁREA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA

  

TITULAR : Juarez Michel Furtado 

  

SUPLENTE : Marcello Moraes Pinto 

 5 / 9



PORTARIA Nº 7.994/2009    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO  MUNICIPAL ANTI-DROGAS.
Seg, 26 de Setembro de 2016 08:26

  

  

XI - MÉDICOS

  

TITULAR : Anderson Michel Furtado 

  

SUPLENTE : Adriana Garcia Vieira Bueno 

  

  

XII - FARMACÊUTICO

  

TITULAR : Tiago Castro 

  

SUPLENTE : Françoise Benelli 

  

  

XIII – CÂMARA MUNICIPAL

  

TITULAR : Rafael Querobin 

  

 6 / 9



PORTARIA Nº 7.994/2009    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO  MUNICIPAL ANTI-DROGAS.
Seg, 26 de Setembro de 2016 08:26

SUPLENTE : Aparecida Furtado Oliveira 

  

  

XIV – PROERD

  

TITULAR : Darlan Esquincalha Moreno 

  

SUPLENTE : Roberval Paiva 

  

  

XV – GRUPOS ANÔNIMOS

  

TITULAR : José Alcino 

  

SUPLENTE : Maria Luiza Ramiro 

  

TITULAR : Galvão Domingos Rodrigues 

  

SUPLENTE : Ivo Mariceno 

  

 7 / 9



PORTARIA Nº 7.994/2009    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO  MUNICIPAL ANTI-DROGAS.
Seg, 26 de Setembro de 2016 08:26

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 09 de setembro de 2009.

  

  

  

EDUARDO ANTONIO CARVALHO

  

PREFEITO MUNICIPAL

  

  

          

JORDÁLIO FLORÊNCIO DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

  

 8 / 9



PORTARIA Nº 7.994/2009    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO  MUNICIPAL ANTI-DROGAS.
Seg, 26 de Setembro de 2016 08:26

JOSÉ OSWALDO FURLANETTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

  
      

  

          

FAUSTO GERALDELI CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

  

MIGUEL JOSÉ DE LIMA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL

  
      

 9 / 9


